**M**Desacramēto matrimonij. Atrimonium honorauit deus/ multipliciter. Primo in hoc. q̄ ipse per se instituit. Secundo.

## De sacramento

In loco digniori q̄ sub celo est hoc ē in paradio. Tertio in statu innocētē. Quar to. q̄ nasci voluit de bīā virgine que fuit in statu matrimonij constituta. Quinto q̄ p̄n̄ voluit esse in nuptijs cū m̄rēz discipulis suis. Et ibi ostendit dicitatē suā mutando aquā in vinū in aspectu discipulorū suorū. Sexto q̄ est vñ de septē sacramētis ecclie. Et q̄ de matrimonio iūlā solemnit̄ honorauit expedit oīno ut hoīes qui in statu matrimonij ad regnum celo venire desiderant. deū i matrimoniō rehonorarent. Quicunq̄ ḡiuste et legittime vult stare in matrimonio: et ut salutē in matrimonio tria ad hōc sūt necessaria. Unū aī nupcias et hoc spectat ad iūuenes tvirgines qui adhuc nō sūt in matrimonio: h̄ intendūt adhuc trahere. Scdm in nuptijs inchoādo. Ter cū post nuptias inchoatas q̄nō in matrimonio sityuendū. **B** **C** hīmū est: ut ante inchoatoēz nuptiarum diū se preparant: ut digne hoc sacramētū inchoent̄ suscipiant. Ad susceptionem eīm cuiusibet sacramēti debet p̄cedē debita p̄paratio. Q̄ q̄cunq̄ vñ de septē sacramētis recipit in pccō mortali: peccat mortalit̄. Et p̄ dist. 40. multi. et 25. illud. xi. q. 3. Audi. H̄il sacerdos q̄ porrigit aliud sacramētū i pccō mortalē peccat mortalit̄. Unū ante inchoatoēm nuptiarū debet se p̄pare p̄ verā tritōem et purā cōfessionē. tāq̄ tpe pasche ad p̄ce p̄tōem sacramēti eucharistie. q̄ m̄rimo nū est rā bene sacramētū sicut eucharistia. **C** Scdm: ut nuptias inchoent cum timore dñi. Unū Thobie. 6. dixit angelus raphael ad tobiam iūniōrē. Accipias virginē tuā cū timore dñi amore filiorū magis q̄ libidinē ducet. Nuptie debet celebrari de uoteno cū ludis et p̄sonis honestis. sicut modē plurimorū: h̄ cū honestis hoīib. Et ad hoc debet paupes in uitari: ut int̄cedant p̄ sponso et sponsa. Tunc xp̄s mutat aquā in vinū. i. vitaz hanc insipidā i celestē leticiā. Unū ioh.

ij. Nuptie facte sunt i chana galylee. et erat mat̄ ihu ibi. vocat̄ est aut̄ ih̄s̄ r̄di scipuli ei ad nuptias. Et hoc sit i pauperib. Unde xp̄s d̄t de paupib. Qui vos recipit: me recipit: et q̄ vos sp̄nit me spernit. Et itez in euā. Q̄ dñi ex misericordia r̄t̄. Et cū m̄rimonij inchoāt̄ sic debet se trahere p̄ tres dies ab actu matrimoniali. Et hoc docuit raphael thobiam iūniōrē q̄ debuit trahere cū sara p̄gine ne dicēs. Cū ingressus fueris ad p̄gine tuā: p̄ tres dies cōtinēs esto ab ea. Sic parētes deberent informare suos filios sicut agelus raphael docuit thobiā et sara et hoc erit homini valde merito: unū. et dovalde acceptū q̄ deū i hoc honorat subtrahēdo sibi illā delectatōem ob reuerētiā dei p̄ tridū. Scīendū tñ q̄ hoc non est preceptū h̄ bonū p̄silii. Itē debent trahere causa plis. et sic p̄stitutū ē a do in padiso: cū dixit ad adā et euā. Ben i. Cresciter multiplicamini. Hic rep̄bē dunt illi q̄ non honorē querunt̄ dei: nec multiplicatōem hoīm: h̄ suā p̄essimā voluptatē libidinē exequendā. Et in illos est diabolus. Unū angelus raphael dixit: ut h̄i Thobie. 6. Qui ita coinguit̄ sūciunt: ut deū a sua mēte excludant: et sue libidinī vident: sicut equus et mulus sup̄ hos demon h̄ p̄tātem. Hic etiam reprehendunt̄ antique vetule et steriles q̄ iūuenes maritos in matrimonij p̄stitut̄os assumūt ad exequendā suā libidinē. Et etiaz iūuenes mariti illas antiquas vetulas sibi assumūt p̄p̄ sua t̄galia. Et si illa vetula illā delectatōem et iste iūuenis ista t̄galia p̄ponūt dilectionē deī sa luti aīe sue: ambo peccat mortalit̄. Ergo in trahēdo m̄rimonij p̄ncipalē int̄ētio d̄z esse honor deī augmētatio seclī. Et est vna causa de illis causis q̄re non bene succedit aliqui in matrimonio q̄ p̄ncipalē non querūt deū. **L** **C** Et sciendum q̄ sunt septem cause quare alii quibus non bñ succedit in matrimonio. Prima causa est q̄r contraxerunt̄ causa

**S**ed a quia contrarerunt tempore interdicto contra interdictum sancte ecclesie. **P**rima est nuptias celebrare est triplices ad epiphantias. **S**econdum a septuagesima vices ad octa. pasche. **T**ertium tribus diebus annis ascensionem usque ad octo pentecostes. **E**t qui contrarium facit peccat mortaliter: si facit ex contemptu. et sine dispensatione. **E**t nec decanus potest in hoc dispescere secundum ius canonicum ergo multominus plebanus. **C**ontra cuncta est quando non parem sibi assumit in matrimonium: sicut quando nobilis ignobilem. iuuenis antiquam. et diues pauperem. et sic de aliis. **E**t illi raro bene concordant. et interdui non bene succedit propter inegalitatem. **E**rgo equaliter eque sibi assumat. **A**non Arist. i. de generatione et corruptione. Similia se bene compatiuntur. **Q**uarta causa est quod in peccato mortali contrarerunt et se ante non preparauerunt ad contrahendum dignem matrimonium. scilicet per amorem contritionem et confessionem puram. **Q**uinta causa est: quod contrahit cum illa que voulit deo virginitatem. quia tunc sponsa christi effecta est quem sibi elegit per omnibus viris unde ipsa male facit quia spernit christum sponsum suum quem elegit: et alium pro eo ducit qui est minus bonus: minus pulcher. minus nobilis. minus diues. **I**pse etiam masculus male facit contrahendo cum taliter virgine que voulit. quia assumit sibi sponsam summi regis. **E**rgo christus qui est summus rex vindicat se in eis. **E**rgo quando est suspicium de una quod volunt virginitatem. tunc diligenter interrogandum est an sic sit antequod contrahat. et si sic est nullo modo contrahat cum taliter quantumcumque diues sit. **S**ed potius debet recipere unam pauperem que est libera. et non restricta yoto virginita-

ris. **E**t insuper omnes qui dant consilium ad tale matrimonium graviter peccant quoniam sciunt eam voulisse virginitatem.

**S**exta causa est quando contrahit cunyma per verba de patre: et postmodum aliam dicit. hoc est magnum peccatum et valde periculorum. **P**rimo quia talis semper adulterium committit quotiens accum matrimonium committit vel exercet cum secunda. **S**ecunda quia omnes pueri talium sunt illegitimi et spuri. **T**ertio quod non potest absoluiri a peccatis: nisi separaret se a secunda. et redeat ad primam. **D** **C**ontra septima causa quod contrahit cum una que est de progenie vitiosa. et huius principali propter temporalia: ut cum quis contrahit cum filiis surarum. et sic de aliis. **Q**uondam consuetudo erat quando quod filiam suam cum uno despontare voluit. tunc interrogauit. **P**rimo utrum talis sponsus de bonis et iustis parentibus natus sit: qui habent bonam famam: fidem rectam et timores deum. **S**ecundo utrum ipse sponsus sit virtuosus. utrum humilis aut superbus. iratus aut mitis. utrum lusor. potator. blasphemus. vel timens deum. **T**ertio quomodo bona dotalia lucrata sunt. iuste vel iniuste. vel cum mendacibus. vel cum clynsura vel cum ludo vel fraude vel cum maledicibus sic de aliis. **S**ic silius quod quis filia alicuius debebat recipere in uxorem: illa tria predicta diligenter interrogabantur. sed heu modo vendunt pueros suos. et faciunt formidant ipsi solent equos vendere remere. sic et pueros vendunt. **N**on querunt quomodo ista temporalia lucrata sunt. **S**ed solummodo quantum habet dare. dicendo **E**go tantum dabo filio meo. et tu tantum dabis filie tue. **E**t sic ista temporalia sunt principalis intentio quod est contra deum qui dicit. **E**go sum alpha et omega principium et finis. quia deus debet esse principalis intentio in omnibus agendis. facies dis vel omittendis. **H**oc ubi radix mala est: quoniam fructus bonos pferat. **S**ic quoniam